



## جمهوری آذربایجان مدعی شکار پهپاد ارتش ارمنستان شد

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان مدعی شد نیروهای نظامی این کشور موفق به شناسایی و شکار یک فروند پهپاد از نوع کوادکوپتر ارتش ارمنستان شدند.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا در بیانیه ای که به همین مناسبت از سوی وزارت دفاع جمهوری آذربایجان منتشر شده، آمده است: پهپاد یگان های نیروهای مسلح ارمنستان که از سمت شهرک سلطان بای منطقه پاشالی به فضا پرتاب شده بود، اقدام به انجام پرواز شناسایی بر فراز مواضع پدافندی یگان های ارتش ترکیبی جمهوری آذربایجان مستقر در مسیر شهرک ترکش در منطقه شهبوز جمهوری خودمختار نخجوان کرد.

این بیانیه می افزاید: پهپاد کشف شده توسط یگان های پدافند هوایی ارتش جمهوری آذربایجان با ابزارهای فنی ویژه وادار به فرود و خنثی شده است.

به گزارش ایرنا، تنش میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان در روزهای اخیر به علت اعزام و استقرار گسترده نیروهای مسلح باکو در نقاط مرزی با ایروان شدت گرفته است.

نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان روز پنجشنبه ۱۶ شهریور جمهوری آذربایجان را به تجمع نیروها و آرایش جنگی در خط تماس قره باغ و مرز دو کشور متهم کرد.

وزارت خارجه ارمنستان تاکید کرد که اطلاعات مربوط به این موضوع از چند منبع تأیید شده است و ایروان علاقه ای به تشدید تنش نظامی ندارد و آماده است به تلاش ها برای رسیدن به توافق صلح ادامه دهد.

وزارت خارجه جمهوری آذربایجان اما در مقابل، با رد اظهارات مقام های ارمنستان، خواستار پایان دادن ایروان به اقدامات تحریک آمیز سیاسی و نظامی شد.

این وزارتخانه افزود: چنین ادعاهایی بخشی از اقدامات فریبکارانه و تحریف های سیاسی است.

در همین حال، حکمت حاجی اف مشاور سیاست خارجی رئیس جمهور آذربایجان به رویترز گفت که نیروهای مسلح این کشور در حال برگزاری رزمایش هایی هستند که از قبل برای آنها برنامه ریزی شده بود.

وی ارمنستان را به تمرکز نیروهایش در مرز مشترک و خرید تسلیحات جدید متهم کرد و افزود: راهبرد ما ایجاد بازدارندگی در مقابل تحرکات و اقدامات مسلحانه و نظامی غیرقانونی علیه جمهوری آذربایجان است.

جوسپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز یکشنبه ۱۹ شهریور همزمان با بازگشت تنش ها بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان، در مورد وضعیت پیش روی قره باغ ابراز نگرانی کرد.

آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا هم روز دوشنبه ۲۰ شهریور در حساب کاربری خود در رسانه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) نوشت: ایالات متحده از جمهوری آذربایجان و ارمنستان می خواهد که به همکاری برای حل مسائل باقی مانده از طریق گفت و گوی مستقیم ادامه دهند.

وی افزود: کریدور لاجین باید فوراً با مسیرهای اضافی به قره باغ کوهستانی بازگشایی شود.

در همین ارتباط وزارت خارجه آمریکا نیز با صدور بیانیه ای اعلام کرد: ایالات متحده عمیقاً نگران وخامت سریع وضعیت انسانی در قره باغ است. ما متذکر می شویم که تدارکات بشردوستانه در نزدیکی مسیر لاجین و آغدام قرار دارد و درخواست خود را برای باز کردن فوری و همزمان هر دو کریدور برای اجازه عبور تجهیزات بشردوستانه به مردان، زنان و کودکان در قره باغ کوهستانی تکرار

می کنیم.

این بیانیه می افزاید: ما همچنین از رهبران دو کشور جمهوری آذربایجان و ارمنستان می خواهیم از هرگونه اقدامی که تنش ها را افزایش می دهد، خودداری کنند. استفاده از زور برای حل و فصل اختلافات غیرقابل قبول است.

در ادامه این بیانیه آمده است: با توجه به افزایش تنش ها در قفقاز جنوبی، ایالات متحده به حمایت قوی از تلاش های جمهوری آذربایجان و ارمنستان برای حل و فصل مسائل باقی مانده از طریق گفت و گوی مستقیم، با هدف دستیابی به صلحی با عزت و پایدار ادامه خواهد داد.

وزارت خارجه آمریکا در این بیانیه تاکید کرده است که هرگونه توافق صلح بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان باید از حقوق و امنیت ساکنان قره باغ محافظت کند.

این بیانیه می افزاید: ایالات متحده همچنین تاکید می کند که تنها راه پیش رو برای دستیابی به صلح، گفت و گو و عادی سازی روابط بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر اساس احترام متقابل به حاکمیت و تمامیت ارضی یکدیگر است.